

# راهنمای ثبت نام و گواهی احراز رتبه جهت استفاده مدیران گروه‌ها و کارشناسان آموزشی دانشکده

## فراخوان کارشناسی ارشد استعدادهای درخشان ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دانشگاه گیلان

### شرایط عمومی:

\* باید کارشناسی پیوسته باشند.

\* دانشجویان ورودی بهمن ۹۸ و مهر ۹۹ حائز شرایط این فراخوان هستند به شرط آنکه تا شهریور ۱۴۰۳ دانش آموخته گردند.

\* دانشجویانی که در شش ترم فارغ التحصیل می شوند و حائز شرایط این فراخوان هستند نیز باید در فراخوان ۱۴۰۳-۱۴۰۴ شرکت نمایند.

\* برای همه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور (کلیه زیرنظام‌های آموزشی اعم از فرهنگیان، آزاد، غیرانتفاعی و پیام نور)، در فراخوان جدید دوره کارشناسی ارشد استعداد درخشان، امکان شرکت و ثبت نام ایجاد شده است.

\* فقط یک بار و بلافاصله بعد از فارغ التحصیلی امکان استفاده از این فراخوان وجود دارد.

\* امکان صدور گواهی دانشجوی ممتاز توسط دانشکده‌ها تا ۳۰ درصد دانشجویان برتر هم‌رشته و هم ورودی (مجموع روزانه و شبانه) وجود دارد.

### نحوه تعیین رتبه کلاسی و محاسبه - ۲۰٪ و ۳۰٪ برتر

۱) متقاضیان پذیرش **باید** تا پایان نیم‌سال ششم (با احتساب ترم تابستان تا قبل از نیم‌سال هفتم)، **حداقل** سه چهارم کل واحدهای درسی مقطع کارشناسی پیوسته را طبق سرفصل مصوب آموزشی دوره خود سپری کرده باشند. (عدد حاصل از محاسبه سه چهارم کل واحدهای درسی، به سمت پائین گرد شده و به عدد صحیح تبدیل می‌شود). مثال: تعداد واحد سپری شده ۱۰۲/۴ به پایین گرد می‌شود و به عدد ۱۰۲ تبدیل می‌شود.

تبصره ۱: در محاسبه حدنصاب واحدهای درسی (سه چهارم واحدهای درسی)، کاهش ۴ واحد درسی مشروط به حذف واحد به دلیل مرتبط با شیوع کرونا قابل بررسی است.

۲) در اعلام **معدل کل** نمرات و تعیین رتبه کلاسی، چه برای متقاضیان در حال تحصیل و چه برای متقاضیانی که فارغ‌التحصیل شده‌اند، معدل کل نمرات تا پایان نیم‌سال تحصیلی ششم (با احتساب ترم تابستان تا قبل از نیم‌سال هفتم)، ملاک عمل خواهد بود.

۳) در محاسبه تعداد دانشجویانی که جزو ۲۰٪ و ده درصد بعدی (۳۰٪) برتر هستند، عدد حاصله بایستی به صورت ریاضی گرد شده و به عدد صحیح تبدیل شود. به این ترتیب مجموع دانشجویان روزانه و شبانه هم رشته و هم ورودی نشان دهنده تعداد کلی دانشجویان کلاس است و احراز رتبه از بین این افراد صورت می‌گیرد. مثال: اگر تعداد دانشجویان کلاس ۴۱ نفر (مجموع روزانه و شبانه رشته روانشناسی سال ۱۳۹۹ و ورودی مهرماه) باشد، بیست درصد

برتر شامل ۸/۲ نفر از تعداد دانشجویان مجموع روزانه و شبانه هم رشته و هم ورودی است که این عدد به صورت گرد شده، رتبه های ۱ تا ۸ را شامل می شود.

۴) تعیین رتبه و میانگین معدل کل تا پایان نیم سال ششم دانشجویان ورودی نیمسال دوم ۱۳۹۸، با دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود (کل دانشجویان ورودی بهمن ۹۸ از طریق معرفی سازمان سنجش) بررسی می گردد. ((لازم به توضیح است دانشجویان ورودی مهرماه ۱۳۹۸ در محاسبه این آمار قرار ندارند)).

۵) دانشجویان ورودی ۱۳۹۸ که در طول مدت تحصیل خود تغییر رشته داشته اند به شرط دانش آموختگی در نیمسال نهم می توانند در این فراخوان شرکت نمایند. به منظور احراز رتبه این افراد، معدل هفت (۷) نیمسال آنها با گذراندن سه چهارم واحدهای مصوب، با معدل شش نیمسال دانشجویان هم رشته ای که بیشترین واحد درسی را با آنها داشته اند (ورودی ۹۹ یا ۹۸) مقایسه می شود.

۵) دانشجویان ورودی ۱۴۰۰ که در شش نیمسال فارغ التحصیل می شوند، رتبه و معدل کل آنها با معدل کل ۸(هشت) نیمسال دانشجویان هم رشته (مجموع روزانه و شبانه) ۱۳۹۹ بررسی می گردد.

۶) در محاسبه تعداد کل دانشجویان هم رشته و هم ورودی، افرادی که وضعیت تحصیلی آنها در سیستم آموزشی، عدم مراجعه و اتمام میهمانی درج شده است و دانشجویانی که واحدهای گذرانده کمتر از سه هشتم مجموع واحدهای درسی مصوب آموزشی آن رشته را در دانشگاه گیلان داشته باشند، مورد شمارش قرار نخواهند گرفت.

۷) در محاسبه تعداد کل دانشجویان هم رشته و هم ورودی، دانشجویان مهمان دائم در صورتی مورد شمارش قرار می گیرند که تا پایان نیمسال ششم، حداقل نیمی از واحدهای درسی خود را در دانشگاه گیلان سپری کرده باشند.

۸) در محاسبه تعداد کل دانشجویان هم رشته و هم ورودی، افرادی که برای وضعیت تحصیلی آنها در سیستم آموزشی، مواردی نظیر اخراج از تحصیل و انتقال به دانشگاه دیگر درج شده است، به شکل زیر عمل خواهد شد:

در صورتی که دانشجویی اخراج شده یا منتقل شده به دانشگاه دیگر، حداقل سه هشتم کل واحدهای درسی مقطع کارشناسی را در دانشگاه گیلان سپری کرده باشد، در محاسبه تعداد کل دانشجویان مورد شمارش قرار می گیرد؛ و در غیر این صورت، دانشجویی مورد نظر نباید در محاسبه تعداد کل دانشجویان هم رشته و هم ورودی لحاظ شود.

## نحوه صدور فرم گواهی دانشجوی ممتاز

دانشجو فرم گواهی پذیرش بدون آزمون دانشگاه گیلان را از طریق کارتابل دانشجویی خود درخواست می دهد: مراحل به ترتیب: ورود به کارتابل آموزشی/سایر درخواست ها/ گواهی پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد/ پر کردن فیلدهای اطلاعاتی برای احراز تا پایان نیمسال ششم و کارشناسان محترم ضمن بررسی شرایط دانشجو و تعیین معدل تا پایان نیمسال ششم (۱۴۰۱۳)، گزینه دانشجو جز بیشتر درصد برتر یا ده درصد بعدی را استفاده نمایند (توجه: گزینه پانزده درصد استفاده نشود).

فرم گواهی دانشجوی ممتاز مقطع کارشناسی (مخصوص دانشجویان دانشگاه گیلان) ویژه متقاضیان پذیرش  
برگزیدگان علمی دوره کارشناسی پیوسته برای ورود به دوره کارشناسی ارشد (بدون آزمون) دانشگاه گیلان

به نام خدا

فرم شماره ۱

<input type="text"/>	شماره	<input type="text"/>	از: دانشکده
<input type="text"/>	تاریخ		

به: دفتر استعداد درخشان دانشگاه گیلان

ویژه دانشجویان کارشناسی پیوسته

گواهی می شود  آقای  فرزند  به شماره شناسنامه

کد ملی  متولد سال  ورودی نیمسال  اول  سال تحصیلی  ۱۳۹۹-۱۴۰۰

در رشته-گرایش  مقطع کارشناسی پیوسته با معدل کل  و رتبه

در بین  نفر در نیمسال  دوم  سال تحصیلی  ۱۴۰۱-۱۴۰۲ تابستان  پس از گذراندن  6

نیمسال تحصیلی با گذراندن  واحد درسی (حداقل سه چهارم واحد درسی از  کل واحد درسی) به لحاظ میانگین کل جزو

در بین دانشجویان هم رشته و هم ورودی (مجموع دوره روزانه و شبانه) خود می باشد و طی هشت نیمسال حداکثر تا تاریخ

بیست درصد برتر

فارغ التحصیل  می شود.  مراتب صرفاً جهت اطلاع دانشگاه گیلان صادر شده و فاقد ارزش ترجمه می باشد.  ۱۴۰۳/۰۶/۳۱

معاون آموزشی دانشکده  دکت

